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Fusionsplan 
 
Bestyrelsen har oprettet følgende fusionsplan i henhold til LIF § 101, stk. 1 og 
fusionsbekendtgørelsens § 3. 
 
De fusionerende enheders navne 
Afdeling Klima & Miljø og afdeling IT i Investeringsforeningen Sydinvest fusioneres med 
afdeling Verden i samme forening. Efter fusionen fortsætter afdeling Verden, og afdeling 
Klima & Miljø og afdeling IT ophører. 
 
Hverken de ophørende eller den fortsættende afdeling har binavne. Der optages ikke 
binavne for den fortsættende afdeling i forbindelse med fusionen.  
 
Hjemsted og stiftelsestidspunkt 
De ophørende afdelinger blev etableret hhv. 5. november 1999 (Klima & Miljø) og 3. juni 
1998 (IT). Afdelingernes har hjemsted i Aabenraa Kommune.  
 
Den fortsættende afdeling blev etableret 16.11.1987 Afdelingen har hjemsted i Aabenraa 
Kommune.  
 
Vederlaget til investorerne i de ophørende afdelinger 
Se afsnittet ”Vederlaget til investorerne i de ophørende afdelinger” ovenfor i 
fusionsredegørelsen. 
 
Opgørelses- og ombytningstidspunktet 
Ombytning af andele forventes at ske på grundlag af afdelingernes officielle indre 
værdier den 29. august 2013. Nogle dage efter dette tidspunkt vil de ophørende 
afdelingers andele blive ombyttet med andele i den fortsættende afdeling i investorernes 
værdipapirdepoter. 
 
Såfremt Finanstilsynets godkendelse eller revisors erklæring iht. 
fusionsbekendtgørelsens § 9 endnu ikke foreligger på det angivne tidspunkt, er 
bestyrelsen berettiget til at fastsætte en ny dato for ombytning. Bestyrelsen er ligeledes 
berettiget til at fastsætte et nyt opgørelsestidspunkt. Det nye opgørelses- og 
ombytningstidspunkt bliver offentliggjort på afdelingernes hjemmeside. 
 
Ombytning af andele i de ophørende afdelinger sker på Sydinvest Administration A/S’s 
foranstaltning ved registrering i Værdipapircentralen. 
 
Regnskabsmæssig overgang 
De ophørende afdelingers rettigheder og forpligtelser skal regnskabsmæssigt anses for 
overgået til den fortsættende afdeling, når Finanstilsynet har godkendt den af 
generalforsamlingen vedtagne fusion, ombytningen har fundet sted og revisor har afgivet 
erklæring om ombytningsforholdet, jf. fusionsbekendtgørelsens § 9, stk. 1.  
 
I den fortsættende afdelings årsrapport for 2013 skal der i henhold til gældende regler i 
bekendtgørelsen om finansielle rapporter for investeringsforeninger og specialforeninger 
mv. i en note gives relevante oplysninger om de ophørende afdelinger i perioden fra 1. 
januar 2013 til ombytningstidspunktet.  
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Rettigheder i den fortsættende afdeling 
Efter investorerne i de ophørende afdelinger har fået ombyttet deres andele til andele i 
den fortsættende afdeling, får disse investorer rettigheder i den fortsættende afdeling. 
Alle rettigheder i henhold til lov om investeringsforeninger m.v. og foreningens vedtægter 
tilkommer disse nye investorer af den fortsættende afdeling, når Finanstilsynet har 
godkendt den af generalforsamlingen vedtagne fusion, ombytning har fundet sted og 
revisor har afgivet erklæring om ombytningsforholdet, jf. fusionsbekendtgørelsens § 9, 
stk. 1. 
 
Skattemæssige konsekvenser for investorer i de ophørende afdelinger. 
For de ophørende afdelinger gennemføres fusionen efter fusionsskattelovens regler om 
skattefri fusion med virkning pr. 1. januar 2013, fra hvilket tidspunkt de ophørende 
afdelingers rettigheder og forpligtelser skattemæssigt skal anses for overgået til den 
fortsættende afdeling.  
 
Fusionen har efter danske regler ikke nogen skattemæssige konsekvenser for hverken 
afdelingerne eller afdelingernes investorer, bortset fra beskatning af eventuelle 
overskydende beløb, som nævnt netop nedenfor: 
 
Der kan eventuelt blive overskydende beløb i forbindelse med ombytningen af andele, 
som følge af, at andelene i den fortsættende afdeling er på 100 kroner nominelt, og der 
kun kan opbevares hele andele. Sådanne overskydende beløb bliver udbetalt kontant til 
de enkelte investorer i de ophørende afdelinger og er skattepligtige efter reglerne i 
aktieavancebeskatningsloven.  
 
Vedtægtsændringer 
Fusionen giver anledning til at afsnit om de ophørende afdelinger udgår af foreningens 
vedtægter. Udkast til ny vedtægt med markerede ændringer vedlægges. 
 
Tidspunkt for generalforsamling 
Forslaget om fusion forventes fremlagt på foreningens ordinære generalforsamling den 
11. april 2013. 
 
Kreditorernes stilling i de ophørende afdelinger 
Deloitte Statsautoriseret Revisionsaktieselskab har som uvildige vurderingsmænd afgivet 
erklæring om kreditorernes stilling, jf. fusionsbekendtgørelsens § 5. Erklæringen er 
vedlagt dette dokument som bilag 2. 
 
  








